
1 
 

 
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle ust. § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
 

č. 6032/20/V 
 
 
kterou uzavřeli 
 
 
 
příkazci:  

P&L spol. s r.o. 
Sídlo: Biskupice 206, 763 41 Biskupice u Luhačovic, ČR 
IČO: 00351504 
DIČ: CZ 00351504 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, sp. zn. C 364 
Zastupující: Ing. Antonín Šedek, jednatel 
(dále jen „P&L“) 
 
a 
 
Mendelova univerzita v Brně 
Sídlo: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno, ČR 
IČO: 62156489 
DIČ: CZ 62156489 
Zastupující: prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka 
(dále jen „MENDELU“) 
 
a 
 
 
Zemědělský výzkum, spol. s.r.o. 
Sídlo: Zahradní 400/1, 664 41 Troubsko, ČR 
IČO: 26296080 
DIČ: CZ26296080 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, sp. zn. C 42437 
Zastupující: RNDr. Jan Nedělník, Ph.D., jednatel 
(dále jen „Z. výzkum“) 
 
na jedné straně (dále jen „příkazci“) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

a  
 
příkazník:  

 
PatentCentrum Sedlák & Partners s.r.o. 
společnost patentových zástupců zapsaná  
v rejstříku Komory patentových zástupců ČR pod č. 2513 
Sídlo: Okružní 2824, 370 01  České Budějovice 
IČO: 26039354                
DIČ: CZ 26039354 
Zastupující: Ing. Jiří Sedlák, jednatel 
 
na druhé straně (dále jen "příkazník") 
 
 
 
 

t a k t o : 
 

I. 
 

Příkazník se zavazuje provést zpracování a podání přihlášky vynálezu s názvem „xxxxxxxxxxx“ 
(pracovní název) v ČR, se zajištěním úhrady potřebných správních poplatků Úřadu 
průmyslového vlastnictví (dále jen „ÚPV“), zastupovat příkazce v řízení o udělení patentu na 
základě plných mocí a platit udržovací poplatky tak, aby patent zůstal v platnosti po maximální 
dobu, kterou umožňuje zákon 527/1990, Sb. „o patentech a zlepšovacích návrzích“ ve znění 
pozdějších novelizací. Schematická vyobrazení a krátký popis funkce dodají příkazci. Přihláška 
bude na základě dříve uzavřené Smlouvy o spoluvlastnictví k technickému řešení 
„xxxxxxxxxxx“, kterou mezi sebou uzavřeli příkazci, pro vymezení spoluvlastnických práv a 
vztahů, podána na pět spolupřihlašovatelů se spoluvlastnickým podílem P&L 70 %, 
MENDELU 20 %, Z. výzkum 10 %, tak aby se příkazci stali spoluvlastníky patentu s takovými 
spoluvlastnickými podíly. Náklady na udržování patentu v platnosti budou v příslušných 
termínech hrazeny příkazníkem a následně budou vyfakturovány příkazcům. Cena za udržování 
patentu v platnosti bude mezi jednotlivé příkazce rozdělena podle jejich spoluvlastnických 
podílů na patentu, vždy jednou ročně po jejich uhrazení příkazníkem, přičemž tyto náklady 
nejsou součástí kalkulace, která je přílohou této příkazní smlouvy.  
 

 
 
 

II. 
 

Za splnění výše uvedené činnosti přísluší příkazníkovi smluvní odměna podle zákona 
č. 417/2004 Sb., „o patentových zástupcích“ a o změně zákona o opatřeních na ochranu 
průmyslového vlastnictví, za jednotlivé odborné úkony dle platného tarifního sazebníku, 
který příkazník příkazci poskytne, a rovněž náhrada hotových výdajů v celkové výši dle 
přiložené kalkulace. Fakturaci rozdělí příkazník mezi příkazce v poměru dle spoluvlastnických 
podílů na patentu/užitném vzoru, se splatností do 30 dnů po obdržení faktury jednotlivými 
příkazci. 
 
 



3 
 

III. 
 

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi oprávněnými zástupci smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění smlouvy zajistí Mendelova univerzita v Brně. 
Smlouva se uzavírá na dobu do ukončení platnosti předmětného patentu. Pokud nebude patent 
udělen, tato smlouva zaniká. 
 

IV. 
 

Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu pro každou ze smluvních 
stran. Klienti souhlasí se skartací klientského spisu po uplynutí 5 let od ukončení platnosti této 
smlouvy. Příkazník se zavazuje příkazcům bez zbytečného odkladu předávat veškeré 
dokumenty související s touto smlouvou. Smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně 
číslovanými dodatky. 
 
 
 
 
 
 
V Českých Budějovicích dne    …………… 
 

         
    ........................................................................ 

       
     Ing. Jiří Sedlák, jednatel 

         PatentCentrum Sedlák & Partners s.r.o. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

Podpisový list č. 1 
 
 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
uzavřená podle ust. § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 
č. 6032/20/V 

 
 
 
P&L spol. s r.o. 
 
 
 
 
 
 
.................................................. 
 
Ing. Antonín Šedek, jednatel 
 
 
 
 
 
 
V Biskupicích dne    …………… 
 
 
 



5 
 

Podpisový list č. 2 
 
 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
uzavřená podle ust. § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 
č. 6032/20/V 

 
 
 
Mendelova univerzita v Brně 
 
 
 
 
 
 
.................................................. 
 
prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka 
 
 
 
 
 
 
V Brně dne    ……………     
 
 
 

  



6 
 

Podpisový list č. 3 
 
 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
uzavřená podle ust. § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 
č. 6032/20/V 

 
 
 
Zemědělský výzkum, spol. s r.o. 
 
 
 
 
 
 
.................................................. 
 
RNDr. Jan Nedělník, Ph.D., jednatel  
 
 
 
 
 
 
V Troubsku dne    …………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

Kalkulace nákladů  
k příkazní smlouvě č. 6032/20/V 

 
 
Přihláška vynálezu s žádostí o udělení patentu „xxxxxxxxxxx““ (pracovní název) 
 
1. fáze: 
 
č. pol. 59 podání přihlášky vynálezu a zastoupení             4.400,- 
č. pol. 60 podání žádosti o úplný průzkum                       700,- 
č. pol. 103  věcné zpracování a úpravy popisu a patentových nároků   

- celkem 21 h á 1000,-Kč             21.000,- 
Správní poplatek ÚPV za podání přihlášky vynálezu (nepodléhá DPH)                1.200,- 
Správní poplatek ÚPV za provedení úplného průzkumu (nepodléhá DPH)      3.000,- 
(plus 500,- Kč za 11. a každý další patentový nárok) 
_________________________________________________________________________ 
 

Celkem 1. fáze bez DPH              30.300,- Kč 
DPH 21 %                5.481,- Kč 
Celkem 1. fáze s DPH              35.781,- Kč 

 
2. fáze: 
 
č. pol. 103 informace o zveřejnění přihlášky, úpravy přihlášky  

a komunikace s Úřadem v návaznosti na výsledek  
úplného průzkumu cca 6 h                          6.000,- 

č. pol. 68 žádost o vydání patentu tiskem            700,- 
Správní poplatek ÚPV za vydání patentové listiny do 10 stran strojopisu    1.700,- 
 (nepodléhá DPH) – za každou další stranu 100,-Kč               
č. pol. 69 kontrola a zaslání patentové listiny                      1.100,-
_________________________________________________________________________ 
 

Celkem 2. fáze bez DPH              9.500,- Kč 
DPH 21 %              1.638,- Kč 
Celkem 2. fáze s DPH            11.138,- Kč 

_________________________________________________________________________ 
 

Celkem bez DPH            39.800,- Kč 
DPH 21 %              7.119,- Kč 
Celkem s DPH            46.919,- Kč 

 
Pozn.: 2. fáze slouží jako orientační přehled očekávaných nákladů. Po podání přihlášky 
vynálezu na ÚPV fakturujeme pouze 1. fázi.  

 
 


